

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

انجیل مقدس، رساله دوم پطرس

رساله هوشیاری!

۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲

ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب (۱۴)

آیه حفظی برای ۲۳ ماه فوریه سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، رومیان ۱۶: ۱۷

۱۷ لکن ای برادران (ویا ای خواهران) از شما استدعا می‌کنم آن کسانی را که منشأ تفاریق و لغزشهای مخالف آن تعلیمی که شما یافته‌اید می‌باشند، ملاحظه کنید و از ایشان اجتناب نمایید.

آیه حفظی برای ۲ ماه مارچ سال ۲۰۲۳

انجیل مقدس، ۱ قرن‌تیان ۱۵: ۳۳

۳۳ فریب مخورید! معاشرات بد، اخلاق حسنه را فاسد می‌سازد.

قرائت کلام: لطفاً ۲ پطرس ۲: ۱۰-۲۲، را بخوانید: ۱۰ خصوصاً آنانی که در شهوات نجاست

در پی جسم می‌روند و خداوندی را حقیر می‌دانند. اینها جسور و متکبرند و از تهمت زدن بر بزرگان نمی‌لرزند.

۱۱ و حال آنکه فرشتگانی که در قدرت و قوت افضل هستند، پیش خداوند بر ایشان حکم افترا نمی‌زنند.

۱۲ لکن اینها، چون حیوانات غیرناطق، که برای صید و هلاکت طبعاً متولد شده‌اند، ملامت می‌کنند بر آنچه نمی‌دانند و در فساد خود هلاک خواهند شد؛

۱۳ و مزد ناراستی خود را خواهند یافت، که عیش و عشرت یک روزه را سرور خود می‌دانند.

لگه‌ها و عیبها هستند، که در ضیافت‌های محبتانه خود عیش و عشرت می‌نمایند وقتی که با شما شادی می‌کنند؛

۱۴ چشمهای پر از زنا دارند که از گناه بازداشته نمی‌شود؛ و کسان ناپایدار را به دام می‌کشند:
ابنای لعنت که قلب خود را برای طمع ریاضت داده‌اند:

۱۵ و راه مستقیم را ترک کرده، گمراه شدند، و طریق بلعام بن بصور را که مزد ناراستی را دوست می‌داشت، متابعت کردند؛

۱۶ اما بلعام به سبب بدکرداری‌اش از زبان الاغی توبیخ شد. حیوان بی‌زبان همانند انسان سخن گفت و بر دیوانگی نبی لگام زد. ۱۷ اینها چشمه‌های بی‌آب، و مه‌های رانده‌شده به باد شدید هستند، که برای ایشان ظلمت تاریکی جاودانی، مقرر است. ۱۸ زیرا که سخنان تکبرآمیز و باطل می‌گویند، و آنانی را که از اهل ضلالت تازه رستگار شده‌اند، در دام شهوات به فجور جسمی می‌کشند. ۱۹ و ایشان را به آزادی وعده می‌دهند، و حال آنکه خود غلام فساد هستند: زیرا هرچیزی که بر کسی غلبه یافته باشد، او نیز غلام آن است. ۲۰ زیرا هرگاه به معرفت خداوند و نجات‌دهنده ما عیسی مسیح از آرایش دنیوی رستند، و بعد از آن، بار دیگر گرفتار و مغلوب آن گشتند، اواخر ایشان از اوایل بدتر می‌شود. ۲۱ زیرا که برای ایشان بهتر می‌بود که راه عدالت را ندانسته باشند، از اینکه، بعد از دانستن بار دیگر از آن حکم مقدس که بدیشان سپرده شده بود، برگردند. ۲۲ لکن معنی مثل حقیقی بر ایشان راست آمد که، سگ به قی خود برمی‌گردد؛ و خوک شسته شده، به غلطیدن در گل.

دعا: دعای داشته باشیم برای درک صحیح کلام خدا و سپس اطاعت صحیح بر اساس درک صحیح!

مرور: تقسیم بندی سوم- اجتناب کردن از تعلیمات کاذب بوسیله درک درست ماهیت پیغمبران و معلمین کاذب، تمامی فصل دوم.

اول- تصویر پیغمبران و معلمین کاذب: آیات ۱ تا قسمت اول آیه ۳.

دوم- داوری خدا بر معلمین کاذب! آیات ۳ قسمت دوم الی آیه ۱۰.

سپس در آیات ۹ و ۱۰ (قسمت اول آیه ۱۰) ما الگوی داوری خدا را می‌بینیم.

آنچه که در این متن نوشته شده است بر هر نوع تعلیمات کاذب، معلمین کاذب و مسیحیان کاذب صادق است.

اول از همه پطرس در آیات ۱۰ قسمت دوم آیه، تا آخر آیه ۱۳ قسمت اول آیه، جسارت و پروئی این افراد را بر ملا می سازد.

دوم، اعمال معلمین و مسیحیان کاذب، آیات ۱۳ قسمت دوم آیه- ۱۴:

درس جدید: سوم، در آیات ۱۵-۱۶، ما آنچه را که برای معلمین و مسیحیان کاذب دارای اهمیت بالا می باشد و مشوق آنهاست می بینیم. آنچه برای آنها حائز اهمیت بالا است، سود شخصی است. آیات ۱۵ و ۱۶ می فرمایند: **و راه مستقیم را ترک کرده، گمراه شدند، و طریق بلعام بن بصور را که مزد ناراستی را دوست می داشت، متابعت کردند؛ اما بلعام به سبب بدکرداری اش از زبان الاغی توبیخ شد. حیوان بی زبان همانند انسان سخن گفت و بر دیوانگی نبی لگام زد.**

آنچه که برای معلمین و مسیحیان کاذب بالاترین ارزش را دارد به زبان خیلی ساده این است: پول! همانطور که آیات ۳ و ۱۴ هم این موضوع را تأیید می کنند. و برای اینکه مطلب خود را بیشتر روشن سازد، پطرس از نمونه یک نبی کاذب در عهد عتیق به نام بلعام استفاده می کند. شرح حال بلعام را می توانید در تورات، اعداد، فصلهای ۲۲ الی ۲۴ بخوانید.

پطرس می نویسد که معلمین و مسیحیان کاذب **راه مستقیم را ترک کرده، گمراه شدند، و طریق بلعام بن بصور . . . متابعت کردند.** عبارت "راه مستقیم" در ادبیات عهد عتیق به اطاعت کردن از کلام خدا اشاره می کند (پیدایش ۱۸: ۱۸، ۱ سموئیل ۱۲: ۲۳، و غیره). ترک کردن راه مستقیم یعنی آگاهانه و به قصد عمد بر ضد کلام مکتوب خدا سرکشی کردن. معلمین و مسیحیان کاذب آگاهانه تصمیم گرفته اند که کلام مکتوب خدا را بشکنند علی رغم عواقب وحشتناک و ابدی آن. **وابلهانه طریق بلعام بن بصور . . . متابعت می کنند.**

داستان بلعام یک نمونه برجسته از معلمین و انبیا کاذب است که انگیزه اش فقط پول بدست آوردن می بود. پول پرستی و پول دوستی همیشه شما را به گناه می کشاند. کسی فقیر بودن را ترویج نمی کند. ولی پول دوستی یعنی اسیر پول بودن. بلعام را پادشاهی به نام بالاق که حضور قوم اسرائیل را در منطقه کنعان خطری برای خود احساس می کرد، اجیر می کند تا با لعن کردن قوم اسرائیل به بالاق کمک کند تا بتواند آنان را در جنگ شکست دهد. بالاق پادشاه سرزمین موآب بود. سرزمین موآب، سرزمین پادشاهی قدیم فلسطینیان می بود که در قسمت غربی کشور اردن امروزی قرار می گرفته است.

بلعام شهرتی داشت به عنوان نبی روز مزد. برای مقداری پول استخدام می شد تا یا لعنت کند و یا برکت بطلبد. او از اهالی شهری در کناره رود فرات می بود و باستان شناسان در آن نواحی آثار بودن گروهی از اینگونه انبیا روز مزد را پیدا کرده اند.

جالب اینجاست که بلعام، مانند بسیاری معلمین کاذب امروزی، بنظر می آید بر اساس قسمت اول فصل ۲۲ کتاب اعداد، خوب شروع می کند و بعد بخاطر پول به راه خطا می رود. بسیاری هستند که زندگی و خدمت مسیحی را خوب شروع کرده اند ولی خوب به خاتمه نرسانده اند. خداوند عیسی مسیح می فرماید: **۱۳ لیکن هر که تا به انتها امین بماند، نجات یابد (متی ۲۴: ۱۳)**. کافی نیست که خوب شروع کنید، بلکه تا به آخر، خوب تمام کنید! در نهایت بلعام نتوانست قوم اسرائیل را لعنت کند بلکه برکت داد، ولی کاملاً حاضر بود که پول بالاق را دریافت کند. **مزد ناراستی را دوست می داشت.**

اگر چه بلعام ادعا می کرد که فقط کلام خدا را خواهد گفت ولی خداوند می دانست که می خواهد قوم اسرائیل را برای پول لعنت کند. بدین خاطر خداوند او را از طریق حیوانی که بر آن سوار بود تا بنزد بالاق برود توبیخ نمود. خداوند به آن حیوان معجزه آسا قدرت داد تا بتواند صحبت کند و **بلعام به سبب بدکرداری اش از زبان الاغی توبیخ شد**. عشق به پول بلعام را دیوانه کرده بود.

اما در نهایت بلعام باعث صدمه شدید به قوم اسرائیل شد. اگرچه خداوند نگذاشت که او قوم اسرائیل را لعنت کند ولی بلعام به بالاق یاد داد که کلید شکست دادن قوم اسرائیل این است که به رابطه شان با خداوندشان لطمه بزند. پس بالاق را راهنمایی داد تا دختران قومش را به میان قوم اسرائیل بفرستد، آنان را به گناهان جنسی بکشانند، حتی با آنان ازدواج کنند، ازدواج بین ایماندار و غیر ایماندار، و کم کم آنها را به پرستش خدایان کاذب و بتهای شیطانی خودشان بکشانند، و بدین طریق برکت و حفاظت خداوند از آنان بر داشته شده، و آن موقع می تواند، قوم اسرائیل را شکست دهد (اعداد ۲۵).

امروزه هم همین گونه است. مشارکت با معلمین و مسیحیان کاذب در نهایت باعث خواهد شد که شما به گناه کشیده شوید، رابطه شما با پدر آسمانی صدمه بخورد. و شما نبرد را در مقابل شیطان خواهید باخت. رومیان ۱۶: ۱۷: **لکن ای برادران (ویا ای خواهران) از شما استدعا می کنم آن کسانی را که منشأ تفاریق و لغزشهای مخالف آن تعلیمی که شما یافته اید می باشند، ملاحظه کنید و از ایشان اجتناب نمایید.**